1

证券代码：600406 证券简称：国电南瑞 公告编号：临 2025-036

国电南瑞科技股份有限公司

关于控股股东国有股份无偿划转完成过户登记暨控股股东

发生变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次无偿划转的基本情况

国电南瑞科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 12 月 24日披

露了《关于控股股东筹划国有股份划转的提示性公告》（公告编号：临 2024-057）。

国网电力科学研究院有限公司（以下简称“国网电科院”）与南瑞集团有限

公司（以下简称“南瑞集团”）于 2025年 4月 10日签署《国网电力科学研究院

有限公司与南瑞集团有限公司之间的股份无偿划转协议书》，国网电科院将其全

资子公司南瑞集团持有的公司全部股份无偿划转至国网电科院。具体内容详见公

司于 2025年 4月 12日披露的《关于控股股东筹划国有股份无偿划转暨控股股东

拟发生变更的进展公告》（公告编号：临 2025-017）、《收购报告书》、《收购

报告书摘要》、《简式权益变动报告书》及相关的法律意见书等文件。

二、本次无偿划转的过户登记情况

2025年 6月 16日，本公司收到《中国证券登记结算有限责任公司证券过户

登记确认书》，本次无偿划转的股份过户登记手续已办理完毕。

三、本次无偿划转后股东持股及控股股东变更情况

本次无偿划转后，国网电科院直接持有公司 4,570,558,438 股股份，占公司

总股本的 56.90%，南瑞集团不再持有公司股份。公司的直接控股股东由南瑞集

团变更为国网电科院，公司实际控制人未发生变化，仍为国务院国资委。

特此公告。

国电南瑞科技股份有限公司董事会

二〇二五年六月十七日

	一、本次无偿划转的基本情况
	三、本次无偿划转后股东持股及控股股东变更情况